Администрация городского округа
 муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	01.07.2025
	№
	110-37-839-25

	г.Саянск

	(

	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оформление изменений в договоры социального найма, договоры найма жилых помещений специализированного жилищного фонда», утвержденный постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 18.07.2016 № 110-37-863-16

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оформление изменений в договоры социального найма, договоры найма жилых помещений специализированного жилищного фонда», утвержденный постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 18.07.2016 № 110-37-863-16, (в редакции постановлений от 15.11.2023 № 110-37-1377-23, от 25.11.2024 № 110-37-1409-24, от 27.03.2025 № 110-37-404-25 (опубликовано в газете «Саянские зори» от 04.08.2016 № 30, от 30.11.2023 № 47, от 28.11.2024 № 47, от 03.04.2025 № 13) (далее - административный регламент), следующие изменения:

1.1. Пункт 24 главы 5 раздела II административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Также не праве требовать представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением следующих случаев указанных в пункте 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон № 210-ФЗ)».
1.2. В подпункте 3 пункта 32 главы 9 раздела II административного регламента слова «прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словом «недвижимости».
1.3. В подпункте 4 пункта 32 главы 9 раздела II административного регламента слова «от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» заменить словами «№ 210-ФЗ».
1.4. Пункт 36 главы 10 раздела II административного регламента дополнить подпунктом следующего содержания:

«3) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением следующих случаев указанных в пункте 4 части 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ».
1.5. Пункт 71 главы 21 раздела III административного регламента исключить.
1.6. В пункте 72 главы 22 раздела III административного регламента слова «, в случае, если уполномоченный орган не является стороной в договоре, то заявление подается Наймодателю» исключить.

1.7. В пункте 73 главы 22 раздела III административного регламента слова «либо Наймодателя,» исключить.

1.8. В пункте 75 главы 22 раздела III административного регламента слова «либо Наймодателя,» исключить.

1.9. В пункте 76 главы 22 раздела III административного регламента слова «либо Наймодателя» исключить.

1.10. В пункте 79 главы 22 раздела III административного регламента слова «либо Наймодателя» исключить.

1.11. В пункте 82 главы 23 раздела III административного регламента слова «либо Наймодателем» исключить.

1.12. В пункте 83 главы 23 раздела III административного регламента слова «либо Наймодателя» исключить.

1.13. В пункте 85 главы 23 раздела III административного регламента слова «от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» заменить словами «№ 210-ФЗ».
1.14. В пункте 86 главы 23 раздела III административного регламента слова «либо Наймодателя» исключить.

1.15. В пункте 89 главы 24 раздела III административного регламента слова «либо Наймодатель» исключить.

1.16. Пункт 91 главы 24 раздела III административного регламента исключить.
1.17. Пункт 96.1 главы 25 раздела III административного регламента исключить.
1.18. Приложение № 3 к административному регламенту исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление на Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори»  и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск»                                   А.В. Ермаков
Исп. В.В. Цыклер
Тел. 5-10-05